
 
 
Žebříček závodníků ČHS 
Metodika sestavení Žebříčku  

verze 31.1.2025  

 



Definice 
 

% MAX TOP 3 Je procentuální vyjádření poměru 
závodníkova TOP 3 Score a MAX Score 

Bodovací tabulka Je algoritmus, který určuje počet bodů 
získaných do Žebříku dle úrovně soutěže 

Hodnocené závody Je unikátní seznam závodů započítaných 
do Žebříčku v hodnoceném období 

Identifikátor závodníka Je unikátní číslo závodníka ČHSID. 

MAX TOP 3 Score Je součet nejvyššího možného Score ze 
třech závodů s nejvyšší úrovní dle 
bodovací tabulky v závodníkově kategorii. 

Rank Umístění závodníka v Závodě dle oficiální 
výsledkové listiny 

Score Je bodový zisk Závodníka započítaný do 
Žebříčku za každý Závod 

Soutěž Je soubor závodů hodnocených v 
Žebříčku 

Sportovní disciplína Je sportovními pravidly definovaný 
charakter sportovního výkonu. 

TOP 3 Score Je součet tří nejlepších Score za 
hodnocené období 

Úroveň soutěže Je hodnocení kvality soutěže které je 
obsaženo v bodovací tabulce 

Věková kategorie Je soutěžní kategorie definovaná ročníky 
narození Závodníků uznaná Vydavatelem 
Žebříčku. 

Vydavatel Žebříčku Je Český horolezecký svaz IČO: 
000460001 

Závod Oficiální sportovní událost vypsaná v 
kalendáři organizátora, která se soutěží 
dle psaných pravidel uznaných 
vydavetelem Žebříčku 

Závodník fyzická osoba, člen ČHS, který se účastnil 
hodnocených závodů 

Žebříček Pořadí závodníků v příslušné věkové 
kategorii a pohlaví seřazený dle hodnoty 
TOP 3 Score 

1 



Metodika výpočtu pořadí v Žebříčku 
Postup: 

1. Stanoví se časové období za které se Žebříček počítá. Součástí stanovení 
časového období je informace o tom, kdo časové období stanovil. 

2. Stanoví se Soutěže, které se počítají do Žebříčku. Součástí stanovení Soutěží je 
informace o tom, kdo Soutěže stanovil. 

3. Stanoví se přehled o uznaných Sportovních disciplínách. Součástí stanovení 
uznaných sportovních disciplín je informace o tom, kdo Sportovní disciplíny 
stanovil. 

4. Stanoví se Bodovací tabulka, ze které musí být patrné jaká je výše Score pro Rank 
v Úrovni soutěže. Součástí stanovení Bodovací tabulky je grafický nákres 
algoritmu a informace o tom, kdo bodovací tabulku stanovil. 

5. Sestaví se přehled Hodnocených závodů obsahující Identifikátor závodníka, jméno 
a příjmení závodníka, kód Úrovně soutěže, kód Věkové kategorie, pohlaví 
závodníka, kód Hodnoceného závodu, kód Sportovní disciplíny, Rank v 
Hodnoceném závodě, Score z Hodnoceného závodu. Přehled závodů je 
neveřejný z důvodu ochrany osobních údajů. Do seznamu lze nahlédnout ve 
spolupráci s Vydavatelem Žebříčku. 

6. Z přehledu Hodnocených závodů se každému Závodníkovi vyberou pouze tři (3) 
nejlepší Score za stanovené časové období. Všechna tři (3) nejlepší Score se 
sečtou a vznikne TOP 3 Score. 

7. Pořadí v Žebříčku se stanoví podle hodnoty TOP 3 Score. 

Stanovení MAX TOP 3 Score 
1. Prováděcí předpis k Žebříčku zároveň stanoví hodnoty MAX TOP 3 Score. Předpis 

musí zahrnout výčet Hodnocených závodů započítaných do MAX TOP 3 Score 
včetně zisku Score dle Bodovací tabulky pro jednotlivé Věkové kategorie. 

 

2 


	 
	 
	Žebříček závodníků ČHS 
	Definice 
	Metodika výpočtu pořadí v Žebříčku 
	Stanovení MAX TOP 3 Score 

